
Uchwała Nr LX/399/2009 
Rady Miejskiej Rumi 
z dnia 29 października 2009 r. 
 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Miasto Rumia  
  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 1 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada 
Miejska Rumi uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Miasto Rumia zapewnia nieodpłatne wychowanie, nauczanie i wychowanie w zakresie 
pięciogodzinnej podstawy programowej. 
 
      § 2 
 

1. Opłaty za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rumia w zakresie 
wykraczającym poza realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
obejmują koszty następujących zajęć opiekuńczo – wychowawczych oraz dydaktycznych: 

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 
2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 
3) zajęcia muzyczne, plastyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dziecka, 
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 
5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,   
6) zajęcia logopedyczne. 

2. Koszt jednostkowy za 1 godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa 
w ust. 1 ustala się w wysokości 0,12 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego 
na podstawie odrębnych przepisów.  

 
§ 3 

        
1. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole prowadzone przez Gminę Rumia 
świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 2 określa umowa cywilno – prawna 
zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem (prawnym opiekunem). 

2. Koszt, o którym mowa w § 2 ust. 2, ustalany jest na kaŜdy rok kalendarzowy 
na podstawie przepisów wykonawczych do ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.). 

 
      § 4 
 
Dyrektor przedszkola moŜe organizować zajęcia dodatkowe, uwzględniając potrzebę ich 
utworzenia, pod warunkiem ponoszenia kosztów prowadzenia tych zajęć przez rodziców 
(opiekunów prawnych). 
      § 5 
 
Traci moc Uchwała Nr XXXVI/381/2005 Rady Miejskiej Rumi z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie określenia zasad korzystania z przedszkoli prowadzonych przez Miasto Rumia. 
 



§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.     
       
      § 7 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 
 
 

   Przewodniczący  
Rady Miejskiej Rumi  

 
    Witold Reclaf 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


